

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 30 SETTEMBRE 2009

SEGMENT REPORT PER LINEA DI BUSINESS / CONSOLIDATO	LIFE INSURANCE			ASSET MANAGEMENT			BANKING			ALTRO			Scritture di Consolidamento			TOTALE GENERALE		
	30-set-09	30-set-08	delta	30-set-09	30-set-08	delta	30-set-09	30-set-08	delta	30-set-09	30-set-08	delta	30-set-09	30-set-08	delta	30-set-09	30-set-08	delta
1 Premi emessi netti	6.484.123	2.150.808	4.333.315	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.484.123	2.150.808	4.333.315
2 Importi pagati e var. delle riserve tecniche	(6.410.540)	(2.067.113)	(4.343.427)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(6.410.540)	(2.067.113)	(4.343.427)
3 Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	73.583	83.695	(10.112)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	73.583	83.695	(10.112)
4 Commissioni di sottoscrizione fondi	0	0	0	51.693	43.113	8.580	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51.693	43.113	8.580
5 Commissioni di gestione	112.780	124.932	(12.152)	84.358	97.227	(12.869)	0	0	0	0	0	0	(143)	(87)	(56)	196.995	222.072	(25.077)
6 Commissioni di performance	72.661	24.442	48.219	48.966	21.504	27.462	0	0	0	0	0	0	0	0	0	121.627	45.946	75.681
7 Commissioni e ricavi da servizi bancari	0	0	0	367	375	(8)	65.848	53.922	11.926	0	317	(317)	(498)	(546)	48	65.717	54.068	11.649
8 Commissioni diverse	1.681	4.023	(2.342)	14.328	18.124	(3.796)	926	265	661	2.733	2.732	1	0	(9)	9	19.668	25.135	(5.467)
9 Totale commissioni Attive	187.122	153.397	33.725	199.712	180.343	19.369	66.774	54.187	12.587	2.733	3.049	(316)	(641)	(642)	1	455.700	390.334	65.366
10 Interessi attivi e proventi assimilati	19.640	21.441	(1.801)	1.096	3.539	(2.443)	211.303	269.773	(58.470)	1.952	2.540	(588)	(8.515)	(18.609)	10.094	225.476	278.684	(53.208)
11 Interessi passivi e oneri assimilati	(3.372)	(3.381)	9	(10)	(52)	42	(93.552)	(166.472)	72.920	(5.163)	(13.690)	8.527	8.515	18.610	(10.095)	(93.582)	(164.985)	71.403
12 Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value	25.606	(15.858)	41.464	46	(35)	81	21.792	7.050	14.742	23	(8)	31	1	1	0	47.468	(8.850)	56.318
13 Margine finanziario	41.874	2.202	39.672	1.132	3.452	(2.320)	139.543	110.351	29.192	(3.188)	(11.158)	7.970	1	2	(1)	179.362	104.849	74.513
14 Profitti netti da realizzo di altri investimenti	5.328	(1.018)	6.346	247	0	247	6.408	1.947	4.461	6.565	4.499	2.066	0	0	0	18.548	5.428	13.120
15 Rettifiche di valore nette su altri investimenti	0	(916)	916	0	0	0	(10.695)	(3.911)	(6.784)	0	(8)	8	0	0	0	(10.695)	(4.835)	(5.860)
16 Proventi netti da altri investimenti	5.328	(1.934)	7.262	247	0	247	(4.287)	(1.964)	(2.323)	6.565	4.491	2.074	0	0	0	7.853	593	7.260
17 Altri ricavi diversi	10.342	10.315	27	249	206	43	5.237	4.513	724	834	1.609	(775)	(566)	(654)	88	16.096	15.989	107
18 TOTALE RICAVI	318.249	247.675	70.574	201.340	184.001	17.339	207.267	167.087	40.180	6.944	(2.009)	8.953	(1.206)	(1.294)	88	732.594	595.460	137.134
19 Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(95.200)	(92.098)	(3.103)	(74.795)	(62.813)	(11.982)	(47.073)	(42.329)	(4.744)	(2.341)	(3.989)	1.648	147	103	44	(219.263)	(201.126)	(18.137)
20 Spese generali e amministrative	(68.757)	(76.759)	8.002	(56.276)	(56.679)	403	(126.676)	(103.574)	(23.101)	(1.675)	(1.298)	(377)	1.059	1.191	(132)	(252.325)	(237.119)	(15.206)
21 Ammortamenti	(3.085)	(3.268)	183	(2.544)	(2.727)	183	(7.985)	(6.602)	(1.383)	(90)	(71)	(19)	0	0	0	(13.704)	(12.668)	(1.036)
22 Accantonamenti per rischi e oneri	(6.648)	(5.592)	(1.056)	(5.274)	(3.739)	(1.535)	(1.531)	(1.259)	(272)	(255)	(253)	(2)	0	0	0	(13.708)	(10.843)	(2.865)
23 TOTALE COSTI	(173.690)	(177.716)	4.026	(138.890)	(125.958)	(12.931)	(183.265)	(153.764)	(29.501)	(4.361)	(5.611)	1.250	1.206	1.294	(88)	(499.000)	(461.756)	(37.244)
24 UTILE / (PERDITA) DI SETTORE pre-imposte	144.559	69.959	74.600	62.450	58.043	4.408	24.002	13.323	10.679	2.583	(7.620)	10.203	0	0	0	233.594	133.704	99.890
25 Imposte dell'esercizio																(41.402)	(30.185)	(11.217)
26 UTILE / (PERDITA) NETTO																192.192	103.519	88.673

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 30 SETTEMBRE 2009

SEGMENT REPORT PER LINEA DI BUSINESS / MERCATO ITALIA	LIFE INSURANCE			ASSET MANAGEMENT			BANKING			ALTRO			Scritture di Consolidamento			TOTALE GENERALE		
	30-set-09	30-set-08	delta	30-set-09	30-set-08	delta	30-set-09	30-set-08	delta	30-set-09	30-set-08	delta	30-set-09	30-set-08	delta	30-set-09	30-set-08	delta
1 Premi emessi netti	6.431.299	2.094.936	4.336.363	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.431.299	2.094.936	4.336.363
2 Importi pagati e var. delle riserve tecniche	(6.365.917)	(2.013.762)	(4.352.155)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(6.365.917)	(2.013.762)	(4.352.155)
3 Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	65.382	81.174	(15.792)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65.382	81.174	(15.792)
4 Commissioni di sottoscrizione fondi	0	0	0	49.990	40.047	9.943	0	0	0	0	0	0	0	0	0	49.990	40.047	9.943
5 Commissioni di gestione	111.953	124.285	(12.332)	75.761	86.893	(11.132)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	187.714	211.178	(23.464)
6 Commissioni di performance	72.661	24.442	48.219	46.559	20.670	25.889	0	0	0	0	0	0	0	0	0	119.220	45.112	74.108
7 Commissioni e ricavi da servizi bancari	0	0	0	0	0	0	45.037	36.141	8.896	0	317	(317)	(494)	(541)	47	44.543	35.917	8.626
8 Commissioni diverse	1.059	2.963	(1.904)	13.869	17.646	(3.777)	774	8	766	2.733	2.732	1	0	0	0	18.435	23.349	(4.914)
9 Totale commissioni Attive	185.673	151.690	33.983	186.179	165.256	20.923	45.811	36.149	9.662	2.733	3.049	(316)	(494)	(541)	47	419.902	355.603	64.299
10 Interessi attivi e proventi assimilati	19.547	21.304	(1.757)	820	2.974	(2.154)	201.197	249.840	(48.643)	1.906	2.187	(281)	(7.225)	(13.458)	6.233	216.245	262.847	(46.602)
11 Interessi passivi e oneri assimilati	(3.356)	(3.369)	13	(10)	(51)	41	(89.368)	(155.667)	66.299	(5.163)	(13.690)	8.527	7.225	13.458	(6.233)	(90.672)	(159.319)	68.647
12 Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value	25.185	(14.209)	39.394	(5)	(6)	1	21.753	7.099	14.654	23	(8)	31	0	0	0	46.956	(7.124)	54.080
13 Margine finanziario	41.376	3.726	37.650	805	2.917	(2.112)	133.582	101.272	32.310	(3.234)	(11.511)	8.277	0	0	0	172.529	96.404	76.125
14 Profitti netti da realizzo di altri investimenti	5.328	(1.018)	6.346	247	0	247	5.869	1.680	4.189	6.813	4.499	2.314	0	0	0	18.257	5.161	13.096
15 Rettifiche di valore nette su altri investimenti	0	0	0	0	0	0	(10.489)	(4.573)	(5.916)	0	(8)	8	0	0	0	(10.489)	(4.581)	(5.908)
16 Proventi netti da altri investimenti	5.328	(1.018)	6.346	247	0	247	(4.620)	(2.893)	(1.727)	6.813	4.491	2.322	0	0	0	7.768	580	7.188
17 Altri ricavi diversi	10.342	10.313	29	242	199	43	4.679	3.460	1.219	805	1.522	(717)	0	0	0	16.068	15.494	574
18 TOTALE RICAVI	308.101	245.885	62.216	187.473	168.372	19.101	179.452	137.988	41.464	7.117	(2.449)	9.566	(494)	(541)	47	681.649	549.255	132.394
19 Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(89.661)	(87.796)	(1.865)	(69.730)	(56.970)	(12.760)	(30.062)	(27.777)	(2.285)	(2.340)	(3.987)	1.647	0	0	0	(191.793)	(176.530)	(15.263)
20 Spese generali e amministrative	(64.184)	(72.677)	8.493	(48.720)	(48.169)	(551)	(108.291)	(84.871)	(23.420)	(1.574)	(1.010)	(564)	494	541	(47)	(222.275)	(206.186)	(16.089)
21 Ammortamenti	(2.873)	(3.050)	177	(2.169)	(2.346)	177	(6.640)	(5.487)	(1.153)	(90)	(71)	(19)	0	0	0	(11.772)	(10.954)	(818)
22 Accantonamenti per rischi e oneri	(8.367)	(5.592)	(2.775)	(5.274)	(3.739)	(1.535)	(1.408)	(1.132)	(276)	(255)	(253)	(2)	0	0	0	(15.304)	(10.716)	(4.588)
23 TOTALE COSTI	(165.085)	(169.115)	4.030	(125.893)	(111.224)	(14.669)	(146.401)	(119.267)	(27.134)	(4.259)	(5.321)	1.062	494	541	(47)	(441.144)	(404.386)	(36.758)
24 UTILE / (PERDITA) DI SETTORE pre-imposte	143.016	76.770	66.246	61.580	57.148	4.432	33.051	18.721	14.330	2.858	(7.770)	10.628	0	0	0	240.505	144.869	95.636
25 Imposte dell'esercizio																(43.004)	(31.959)	(11.045)
26 UTILE / (PERDITA) NETTO	143.016	76.770	66.246	61.580	57.148	4.432	33.051	18.721	14.330	2.858	(7.770)	10.628	0	0	0	197.501	112.910	84.591

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 30 SETTEMBRE 2009

SEGMENT REPORT PER LINEA DI BUSINESS / MERCATO ESTERO	LIFE INSURANCE			ASSET MANAGEMENT			BANKING			ALTRO			Scritture di Consolidamento			TOTALE GENERALE		
	30-set-09	30-set-08	delta	30-set-09	30-set-08	delta	30-set-09	30-set-08	delta	30-set-09	30-set-08	delta	30-set-09	30-set-08	delta	30-set-09	30-set-08	delta
1 Premi emessi netti	52.824	55.872	(3.048)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52.824	55.872	(3.048)
2 Importi pagati e var. delle riserve tecniche	(44.623)	(53.351)	8.728	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(44.623)	(53.351)	8.728
3 Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	8.201	2.521	5.680	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8.201	2.521	5.680
4 Commissioni di sottoscrizione fondi	0	0	0	1.703	3.066	(1.363)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.703	3.066	(1.363)
5 Commissioni di gestione	827	647	180	8.597	10.334	(1.737)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9.424	10.981	(1.557)
6 Commissioni di performance	0	0	0	2.407	834	1.573	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.407	834	1.573
7 Commissioni e ricavi da servizi bancari	0	0	0	367	375	(8)	20.811	17.781	3.030	0	0	0	0	0	0	21.178	18.156	3.022
8 Commissioni diverse	622	1.060	(438)	459	478	(19)	152	257	(105)	0	0	0	0	(9)	9	1.233	1.786	(553)
9 Totale commissioni Attive	1.449	1.707	(258)	13.533	15.087	(1.554)	20.963	18.038	2.925	0	0	0	0	(9)	9	35.945	34.823	1.122
10 Interessi attivi e proventi assimilati	93	137	(44)	276	565	(289)	10.106	19.933	(9.827)	46	353	(307)	0	0	0	10.521	20.988	(10.467)
11 Interessi passivi e oneri assimilati	(16)	(12)	(4)	0	(1)	1	(4.184)	(10.805)	6.621	0	0	0	0	0	0	(4.200)	(10.818)	6.618
12 Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value	421	(1.649)	2.070	51	(29)	80	39	(49)	88	0	0	0	0	0	0	511	(1.727)	2.238
13 Margine finanziario	498	(1.524)	2.022	327	535	(208)	5.961	9.079	(3.118)	46	353	(307)	0	0	0	6.832	8.443	(1.611)
14 Profitti netti da realizzo di altri investimenti	0	0	0	0	0	0	539	267	272	(248)	0	(248)	0	0	0	291	267	24
15 Rettifiche di valore nette su altri investimenti	0	(916)	916	0	0	0	(206)	662	(868)	0	0	0	0	0	0	(206)	(254)	48
16 Proventi netti da altri investimenti	0	(916)	916	0	0	0	333	929	(596)	(248)	0	(248)	0	0	0	85	13	72
17 Altri ricavi diversi	0	2	(2)	7	7	0	558	1.053	(495)	29	87	(58)	(70)	(135)	65	524	1.014	(490)
18 TOTALE RICAVI	10.148	1.790	8.358	13.867	15.629	(1.762)	27.815	29.099	(1.284)	(173)	440	(613)	(70)	(144)	74	51.587	46.814	4.773
19 Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(5.539)	(4.302)	(1.238)	(5.065)	(5.843)	778	(17.011)	(14.552)	(2.459)	(1)	(2)	1	0	9	(9)	(27.617)	(24.690)	(2.927)
20 Spese generali e amministrative	(4.573)	(4.082)	(491)	(7.556)	(8.510)	954	(18.385)	(18.703)	319	(101)	(288)	187	70	135	(65)	(30.545)	(31.448)	903
21 Ammortamenti	(212)	(218)	6	(375)	(381)	6	(1.345)	(1.115)	(230)	0	0	0	0	0	0	(1.932)	(1.714)	(218)
22 Accantonamenti per rischi e oneri	1.719	0	1.719	0	0	0	(123)	(127)	4	0	0	0	0	0	0	1.596	(127)	1.723
23 TOTALE COSTI	(8.605)	(8.601)	(4)	(12.997)	(14.734)	1.738	(36.864)	(34.497)	(2.367)	(102)	(290)	188	70	144	(74)	(58.498)	(57.979)	(519)
24 UTILE / (PERDITA) DI SETTORE pre-imposte	1.543	(6.811)	8.354	870	895	(24)	(9.049)	(5.398)	(3.651)	(275)	150	(425)	0	0	0	(6.911)	(11.165)	4.254
25 Imposte dell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.602	1.774	(172)
26 UTILE / (PERDITA) NETTO	1.543	(6.811)	8.354	870	895	(24)	(9.049)	(5.398)	(3.651)	(275)	150	(425)	0	0	0	(5.309)	(9.391)	4.254